

Adres: Yeni Mahalle
Türkistan Evleri 44. Sok.
No. 34 - KAYSERİ

Sayı: 2
Tarih: 11/2/1978

TÜRKİSTAN GENÇLER BİRLİĞİ

GENEL MERKEZİ

AYLIK BÜLTENİ

Çinlilerin Altınına Gümne
şüne İpeğine Tatlı sözün
Değerli Hediyesine Kapıl
madım. Bunlara kapılan n
kadar Türk'ün öldüğünü Çi
Boyunduruğuna düştüğünü
Unutmadım Tanrı yardım
Etti Türk Hakanı Oldum.
(Bilge Kağan)

DOĞU TÜRKİSTAN DAVASININ ÖNEMİ

Bugün yeryüzünde yaşayan 120 mil
yon Türk'ün 80 milyonu esaret altında
milli benliklerini korumak için kur-
tuluş savaşları vermektedirler. Bu
esir Türk illerinin birçoğu günümüze
kadar Türk devletinin öz topraklarıydı.

Bunlardan bazılarının bağlı oldu
ğu devletlerle Türkiye devleti ara
sında son yıllarda yapılan bazı anlaş
malarla biraz olsada Kültür bağları
kurulabilmiştir. Anavatanla basın ve
yayın araçları ile dahi olsa haberleş
me imkanlarına sahip olabilmişlerdir.
Fakat Komünist devletlerin esaretinde
ki Türk illeri ise bu asgari imkanlar
dan dahi yoksundurlar.

Bu esir Türk illeri arasında bu
konularda en talihsiz olanı bugün Kı-
zıl Çin esareti altındaki Doğu Türkis-
tandır, ve bu ülkenin halkı her türlü
insani haklardan yoksundurlar.

Doğu Türkistan Coğrafi durumu
itibarı ile kapalı bir ülkedir. Ana-
vatan Türkiye'ye ve dünyanın diğer
medeniyet merkezlerine çok uzaktır.
Kurulduğu günden beri emperyalist bir
siyaset izleyen Rusya ve Çin gibi iki
düşman komşusunun arasında yer almış-
tır.

1863 yılında Doğu Türkistan Hü-
kümdarı Yakup Beg Osmanlı imparator-
luğuna yardım isteği ile elçi gönder-
mişse de devletin fitret zamanına rast
ladığandan Osmanlı devleti gereken yar-
dımı gönderelememiştir. Doğu Türkistan
bütün bu dezavantajlara rağmen esaret
ten kurtulmak için 200 yıldan beri

hiç durmadan kurtuluş savaşına devam et-
mişlerdir. 400 büyük ayaklanma sonunda
17 defa devlet kurmayı başarmışlardır.

Bugün doğu Türkistan ile aynı aki-
bete uğrayan Tibet'in davası dindaşları
olan Hindistan Hükümeti tarafından mad-
di ve manevi her türlü yardım görmüştür.
Tibet'in sürgündeki lideri Dalaylama
resmi devlet adamı gibi ilgi görmektedir.
Tibet davası Hindistan Tarafından 3 de-
fa Birleşmiş Milletlere götürülmüştür.

Ne varki, Türk'lük dünyası ve bü-
tün müslüman ülkeler tarafından savunul-
ması vazgeçilmez olan Doğu Türkistan
davası yeterince ilgi görmemiş ve iste-
nilen kademelere götürülememiştir. ve
bu talihsiz Türk ilinin olumlu bir geliş-
me gösteremeyişinden iştahlanan Kızıl
emperyalistler Türk Milletinin son Müs-
takil kalesi olan Aziz Türkiyemizi de
parçalayıp yutmak istemektedirler.

Günümüzde Kızıl Çin Müstemlekçile-
ri Doğu Türkistan da, "Yaşayan Ölüler"
durumuna düşürdükleri milyonlarca kan
ve din kardeşlerimizin acı yaşantılarını
öktbas etmek için ellerinden gelen her
türlü oyunu oynamaktadırlar.

Doğu Türkistan Türkleri'nin iki meş-
ru Lideri Sayın İsa Yusuf Alptekin ve
Mehmet Emin Buğra Beğler Türkiye'ye gel-
dikleri 1952 yılından beri savunduğu bu
dava bu gün semeresini vermeye başlamış-
tır. Doğu Türkistan Türklüğü bu netice-
den çok umutludur. Türkiyemizin de Doğu
Türkistan davasını Birleşmiş Milletlere
götüreceği günleri sabırsızlıkla bekli-
yoruz... "ALLAH BİZ BİLEN"

REVİZYONİZME KARŞI ÖN CEPHE
DOĞU TÜRKİSTAN

(Birinci sayıdan devam)

Erkin ALPTEKİN

"Sinkiang(Doğu Türkistan E.A)Revizyonizme karşı yürütülen savaşta ön cepheyi teşkil eden bir ülkedir.Bunun için de,Sovyet Sosyalist Emperyalistleri bu memleketin halkıyla Çinliler arasına nifak tohumları ekmekle bu ülkeyi büyük Anavatandan (Çinden)ayırmaya çalışmaktadır.Eiz bu mücadelede birlik ve beraberliğin sağlanması gerektiğine inanıyoruz.Bunu sağlayabildiğimiz zaman Revizyonizme karşı savaşta galibiyete erişmemiz işden bile değildir!"

Pekin Review mecmuası Doğu Türkistan halkını aralarındaki anlaşmazlıklara son vererek tek vücut halinde "Revizyonizme karşı mücadelede ve dışardan gelebilecek her türlü saldırıya karşı memleketi müdafaa etmeye"çağırarak şöyle yazmaktadır.

"Sinkiangda(Doğu Türkistan E.A)yerleşen Çinlilerin memleketin kalkınması ve müdafaası için sarfetmekte olduğu gayretleri desteklemek gerek.Bu Çinliler memleketin kalkınması ve müdafaası için çok mühim roller oynamakta ve oynayacaktır.Daha çok Çinli muhacirin Sinkianga yerleşmesini teşvik etmek lâzımdır."nemli olan husus şudur?.Halkın birlik ve beraberliğini parçalamaya çalışan milli bölücüleri şiddetle cezalandırmak gerek"

Bir kaç hafta sonra Pekin radyosu Varşova Paktına dahil memleketlerin Çekoslovakya'ya yapmış olduğu saldırıyı hatırlatarak,Çinlilerin bunun gibi ani bir baskına hazırlıklı bulunmasına isteyerek şöyle çağırıda bulunmuştur:

"Tarih bize şunu öğretmiştir ki,bu gibi meselelerde gevşek davranacak olursak,işin vahametini kavrayamazsak,düşmandan gelebilecek ani bir baskına hazırlıklı görmezsek kaybederiz.Bunun içinde her an hazırlıklı bulunmamız gerekmektedir."

Kızıl Çin'in teori mecmuası olan "Kızıl Bayrak"5.7.1977 tarihli sayısında

Çin halk Kurtuluş ordusunun yeni ve güçlü silahlarla takviye edilmesinin talep etmiştir.

ZİYAPET SEBEPLERİ NE OLA?..

Kızıl Çin'in,yabancı diplomatlarla gazetecilerin Doğu Türkistan'a gitmelerine ve böyle alarm havası vermelerine sebep nedir?Bunun birçok sebepleri vardır:Bilindiği gibi,Doğu Türkistan ikiyüzeneden beri Çin'in işgâlinindedir.Gerek Mançur Çin devrinde,Gerek Milliyetçi Çin devrinde ve gerekse Komünist Çin devrinde çok Zulüm görmüş ve ezilmiş olan Doğu Türkistanlılar Çin idaresinden tamamen bıkmıştır. Ezelden beri Hür yaşamış olan Doğu Türkistan Halkı tekrar Hürriyetini elde edebilmek için Çin idaresine karşı irili ufaklı olmak üzere 400 defa ayaklanmıştır.Bunun gibi ayaklanmalar Kızıl Çin devrinde de bütün şiddeti ile devam etmiştir.

Kızıl Çin idaresinin haksız ve kanunsuz icraatından bıkan halk şimdi tam bir mücadele yürütmektedir.

Bu huzursuzluklara dair dış basında çok yazılar neşredilmiştir.Komünist Çin'in Doğu Türkistandaki gayri insani siyasetinin dış basına aksettirilmesinde Muhacerattaki Doğu Türkistanlıların da sonsuz faaliyetleri olmuştur.Kızıl Çin'yabancı diplomatları ve gazeteciler Doğu Türkistan'a davet etmek sureti ile Doğu Türkistanda hiçbir huzursuzluğun olmadığını,halkın Kızıl Çin idaresinden memnun olduğunu dış basında akseden yazıların Komünist Çin'i lekelemekiçin yazılan kuru propaganda olduğunu,huzuru bozanların Sovyet ajanı olduğunu göstermeye, anlatmaya çalışmaktadır.

Gelecek Sayıda" Sovyet Rusyada Doğu Türkistan'lılar".

Polat Kadir Turfani 1919 yılında Ürümçi Vilayetine bağlı Kutubi nahiyesinde doğdu. Babası Kadir Ahun fakir bir Çiftçi idi. O zaman Doğu Türkistanda mevcut okulların en yükseği olan "Şarki Türkistan Darulmuallimin" (Doğu Türkistan Öğretmen okulu)nu birincilikle bitirdi. Aynı yıl Hükümet organı Doğu Türkistan Gazetesinin Uygur, Kazak bölümüne yazar olarak atandı. Kısa bir süre sonra başyazarlığa yükseldi. O zaman Ruslar tarafından Taşkentte, Doğu Türkistan da dağıtılmak üzere bastırılan "Şark Hakikati" adlı dergide kendisinin Pantürkist olduğunu yazması üzerine 1943 yılında Rus kuklası kanlı general Şin-si-sey tarafından başlatılan ve milliyetçi aydınları yok etmeyi amaçlayan, Rus gizli servisi "ÇEKA" ajanlarınca yürütülen "Büyük Temizlik"te tutuklanıp siyasi tutuklu olarak hapsedildi. 1,5 yıl Ürümçi zindanlarında Hapis kaldı.

1945 yılında Doğu Türkistan'da başlayan genel milli direniş neticesinde, Çin yönetimi daha önce hapsedilen siyasi tutukluları serbest bırakmak mecburiyetine kaldı. Ve Polat Turfani Beğ de bunlarla birlikte hapisten çıktı. Daha sonra kurulan Doğu Türkistan Muhtar Hükümeti tarafından Doğu Türkistan Gazetesinin mes'ul Müdürlük görevine tayin edildi. Aynı zamanda Ürümçi Öğretmen okulunda Tarih Hocalığı yaptı.

1949 yılında Doğu Türkistan'ın Kızıl Çin birliklerince işgali üzerine Mehmet Emin Buğra ve İsa Yusuf Alptekin Beğlerle birlikte Keşmir-Hindistan'a iltica etti. Keşmirde Doğu Türkistanlı Mülteciler Komitesinin Genel Sekreterlik Görevini yürüttü. 1951 yılında Anavatan Türkiye'ye gelerek İstanbula yerleşti. Türkiye'ye geldikten sonrada Doğu Türkistan ve onun meseleleri hakkında çeşitli dergi ve ga-

zetelere yazılar yazdı. Aynı zamanda İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesinde büyük Türk Alimi Prof. Dr. Ahmet Zeki velidi Togan yanında Lektör olarak görev yaptı.

1960 yılında Sayın İsa Yusuf Alptekin Beyin Başkanı olduğu Doğu Türkistan Göçmenler Ceniyeti ve Doğu Türkistan milli merkezinin kurucuları arasında yer aldı.

1966 yılında Almanya'ya giderek, Münih'teki Hür Avrupa Radyosu Doğu Türkistan seksiyonunda vazife aldı.

26 Ağustos 1970 yılında yıllık Tatilini geçirmek için İstanbul'a gelmiş ve geçirmiş olduğu bir kalp krizi sonun da vefat etmiştir.

E S E R L E R İ

1-Ülke Tarihi: Doğu Türkistan Lehçesi ile 1947 yılında Ürümçide yayınlandı. Doğu Türkistan yakın Tarihini anlatan iki ciltlik bir eser, yayınlandığı zaman Ürümçide ve diğer Doğu Türkistan Öğretmen okullarında ders kitabı olarak kabul edilmiştir.

2-Erk Şiari: Doğu Türkistan Lehçesi ile 1948 Ürümçide.

3-Şarki Türkistan'ın son yüzyıllık Tarihi: Bu eseri Yazmaya başlamış fakat bitirememiştir.

4-Doğu Türkistan Çin Müstemlekesi: İstanbul. 1960.

5-Makaleler, Hikayeler, ve Tercüme-leri: Çeşitli Gazete ve Dergilerde "Çobankır" takma adı ile yazmakta idi.

Merhum Bütün Yaşantısı boyunca Doğu Türkistan Lideri Sayın İsa Yusuf Alptekin Beğ'in yakın yardımcısı ve dava arkadaşı olarak Halkın Güven ve takdirini kazanmıştır.

Doğu Türkistan Tarihte birçok Türk devletinin merkezi olmuştur. Bu Ülke Asya'nın Merkezinde yer almaktadır. Yüzölçümü 1,828,418 km karedir. Güneyinde Pakistan, Doğu ve kuzeydoğusunda Çin ve Moğolistan, Güneybatı ve Batısında Afganistan ve Batı Türistan, Kuzeyinde Sibirya ile çevrilmiştir. Ünlü Tanrı Dağları Ülkeyi ortasından ikiye böler. Kuzeyinde Cungarya Havzası, Güneyinde Tarım Havzası bulunmaktadır.

Doğu Türkistan'ın Coğrafi Durumunu bu iki Bölümde incelemek mümkündür.

a) Cungarya Havzası: Yüksek yayladır. Aattan çok Hayvancılık gelişmiştir.

b) Tarım Havzası: Eski bir iç denizin kuruması ile oluşan Taklemakan çölünün yer aldığı bu Havzayı Tarım Nehrinin kolları sular. Sulu Tarım çok gelişmiştir. Batılı Bilim adamlarını hayretler içinde bırakan Turfanın ünlü Karızları bu bölgenin sulamasında önemli bir rol oynar.

a) Kısa Tarihçesi: Doğu Türkistan Tarihini 3 bölüme ayırabiliriz. 1760 Yılına kadar Tam Bağımsızlık devri, 1760 Yılından 1949 yılına kadar yarı Bağımsız yarı sömürge devri, 1949 yılından sonra sömürgecilik devri başlar. Doğu Türkistan sırası ile Mançur-Çin, Milliyetçi-Çin ve Komünist Çin İstilasına uğramıştır.

En son olarak 1949 yılında Komünist Çin İstilasına maruz kalmış ve günümüze kadar Doğu Türkistan Halkının Çinlilere karşı vermekte olduğu ölüm-kalım Mücadelesi devam etmekte işe de buna rağmen düştüğü Kızıl ağlardan kurtulamamışlardır.

b) Nüfusu: Komünist Çin Doğu Türkistan'ın nüfusunu saklıyorsa da 1973 yılında Arjantin'deki Tuğran Akademisinin yayın organı olan "Güneşin Oğulları" adlı dergi Doğu Türkistan'da 18 milyon Türk olduğunu bildirmektedir. Nüfusun % 98 i Müslüman Türklere aittir. Çoğunluğu Uygurlar teşkil eder.

c) Ekonomik Durumu: Doğu Türkistan Tarihinin ilk devirlerinden beri Ekonomik hayatı en canlı olan bir Asya Ülkesidir. Ziraat ve hayvancılık alanında, Asyanın en büyük Ziraat ve hayvancılık Ülkesi ilk çağlarda olduğu gibi halen de Doğu Türkistan'dır. Başlıca ziraat ürünleri Buğday, Pamuk, Mısır ve Pirinçtir. Hayvancılıkta ise, koyun, sığır, deve at gibileri en iyi cinsleri ile bol miktarda yetiştirilir. Doğu Türkistan yeraltı zenginlik kaynakları bakımından oldukça zengin bir ülkedir. Başlıca madenleri Uranyum, Petrol, Volfram, Kömür, altın, demir, kurşun, bakır, kükürt, gümüş, kalay ve Platindir.

Doğu Türkistan Türkünün olan bu zenginlikler Kızıl Çin'in kendi emperyalist emellerinin gerçekleşmesi için kullanılmaktadır.

d) Jeopolitik Önemi: Doğu Türkistan, Asya kıtasının merkezi, kalbi ve mihveridir. Bu Ülke İktisadi yönden de çok büyük zenginliklere sahiptir. Bu yüzden Tarihte Doğu Türkistan'a sahip olan bir Devlet Asyaya Hükmetmiştir.

Çin ve Rusya bu ülke için birbirleri ile savaşacak kadar ileri gitmişlerdir. Kızıl Çin emperyalist plânlarını uygulayışında, bu ülkeyi Üs olarak kullanmak üzere şimdiden birçok askeri hazırlıklar yapmış ve bazı tedbirler almıştır.

Doğu Türkistan'ın Tarihteki önemi çok büyüktür. Kurulan birçok Türk devletlerine merkezlik etmiş ve dünyaya medeniyetin yayılmasında çok büyük rolü olmuştur.

İpeğin değeri de ilk defa Doğu Türkistanda keşfedilmiştir. Tarihi ipek yolu bu Ülke üzerinden geçmekte olup, Hoten ipek üretimi ve halıları ile meşhur idi. Bu önemi günümüze kadar devam etmektedir. Yaggar önemli bir kara limanı olup, bu önemini deniz yollarının keşfine kadar koruyabilmiştir.

5 5 Şubat 1934:Doğu Türkistan Türk İş lâm cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Hoca Niyaz Hacı Kalabalık mahiyeti ile yarkent'e bir ziyarette bulundu.Yarkent Askeri Vamisi ve ordu Komutanı General Abdullah tarafından askeri törenle karşılandı.Şehir halkının coşkun sevgi gösterileri arasında halk'a hitabetti.

6 Şubat 1933:General Mahmut Muhiti ve kardeşleri Musul ve Maksut Beğler Turfan halkı ile birlikte dört şehirden ibaret olan Turfan bölgesininÇinlilerden kurtardı.

6 Şubat 1951:Doğu Türkistan Kahramanı, Altay Kartalı kara ve Kızıl Çin Emperyalâstlerinin korkulu rûyası Osman Batur Türk'e yaraşır bir direnmeden sonra Kansu dağlarında kızıl Çin birliklerince yakalandı.

9 Şubat 1864:Cihangir Hocanın Taşkentteki oğlu Buzuruk Hoca yanında yakuphan (Daha sonra Bedevlet sanı ile Doğu Türkistan Hükümdarı olacaktır) olduğu halde 1000 kişilik bir askeri birlikle Kaşgara girdi.

10 Şubat 1949:Doğu Türkistan Muhtar hükümeti İlk ticaret anlaşmasını Sovyet Rusya ile imzaladı.

11 Şubat 1864:Kahraman Hoten Halkı Abdurrahman Paşanın Liderliğinde İşgalci Çin kuvvetlerine karşı ayaklandılar.Hoten ve civarı Çinlilerden temizlendi.Hoten Müftüsü Habibullah Hacı toplanan kurtulay tarafından "Hacı Padişah"namı ile Hükümdar seçildi.

20 Şubat 1933:Mehmet Emin Hazretimin(Buğranın)Başkanlığındaki Milli İhtilâl Komitesi ayaklanmayı zafere götüreceğ geçici bir hükümetin kurulmasına karar verildi.

22 Şubat 1933:Şanlı Hoten ayaklanması,Hoten İhtilal Komitesi plânı mucibince Karakaş Şehrine hücumla başladı.

Karakaş Çin Garnizonu 4 saatlik bir direnmeden sonra 60 ölü vererek teslim oldu.Milli kuvvetlerin zaiyatı 2 yaralı idi.

28 Şubat 1933:Hoten ve civarı Çinlilerden kurtarıldı.Geçici Hoten Hükümeti kuruldu.

" BİRLİK " İTİM HABERLER

Kaşgar-Östenboylu Milliyetçi ağabeylerimizden Kasımcan Kaşgarlı 1 Ocak 1978 günü geçirdiği bir kaza sonucu beykanamasından genç yaşta Hakkan rahmetine kavuşmuştur. Kederli ailesine ve Doğu Türkistan camiasına baş sağlığı diler, acılarını yüreğten paylaşıyoruz.

Doğu Türkistan-Yenihişâr kırıgız Esrafından halon Taif-suudi Arabistanda İkamet etmekte olan Hacı Hamit ve Tohti Hacı Kayseri'ye yaptıkları seyahatleri esnasında Birliğimizi de ziyaret etti. Başarı temennisinde bulundular.

Genç kardeşimiz Nuri Yarkent'li çalışmakta olduğu Spor dallarına olan Judo ve Teak-Wando müsabakalarında kendi kilosunda (40 kilo) Kayseri şampiyonu olmuştur.

Kendisini yüreğten tebrik eder, Üstün başarılarının devamını dileriz.

TÜRKİSTAN GENÇLER BİRLİĞİ

GENEL MERKEZİ

AYLIK BÜLTENİ

Sayı:2

Tarih: 1.2.1978

Türkistan Gençler Birliği adına:

Sahibi:Genel Başkan Yardımcısı

Murettin BATUR

Mesul Müdürü:Hamit GÖKTÜRK